

「取引説明書 店頭外国為替証拠金取引 ～EZ MT4～」改定の概要

平成 29 年 10 月 16 日付「取引説明書 店頭外国為替証拠金取引 ～EZ MT4～」の改定の要旨は下記のとおりです。なお、詳細な変更箇所につきましては、新旧対照表にてご確認ください。

【主な変更箇所】

- ・「Chapter 2-2」の「1. 取引通貨ペア」にて、通貨ペアを追加いたしました（AUD/CAD、CAD/CHF、GBP/CHF、NZD/CAD、及び NZD/CHF を追加。）。
- ・新しい取引口座『ハーフコース口座』の設置に伴い、各所に同口座に関する説明を追加いたしました。
- ・「Chapter 2-5」にて、入出金に関する説明を改定いたしました。
- ・「Chapter 4」にて、資本金の額を更新いたしました。

※各変更箇所の詳細につきましては、次頁以降の新旧対照表をご参照ください。

「取引説明書 店頭外国為替証拠金取引 ～EZ MT4～」の改定に係る新旧対照表

平成 29 年 10 月 16 日改定

改定後（新）	改定前（旧）
<p>Chapter 2-2. 取引通貨・取引レート・スワップポイント</p> <p>1. 取引通貨ペア 取引可能な通貨ペアは、<u>AUD/CAD</u>、AUD/CHF、AUD/JPY、AUD/USD、AUD/NZD、<u>CAD/CHF</u>、CAD/JPY、CHF/JPY、EUR/AUD、EUR/CAD、EUR/CHF、EUR/GBP、EUR/JPY、EUR/NZD、EUR/USD、GBP/AUD、GBP/NZD、GBP/CAD、<u>GBP/CHF</u>、GBP/JPY、GBP/USD、<u>NZD/CAD</u>、<u>NZD/CHF</u>、NZD/JPY、NZD/USD、USD/CAD、USD/CHF、USD/HKD、USD/JPY、USD/SGD、及び USD/ZAR です。なお、政情の急変その他の理由により、取引通貨ペアが追加・変更・廃止される場合があります、その場合も当社 WEB サイトで告知します。</p> <p>2. 取引レート</p> <p>3. (略)</p> <p>4. (略)</p> <p>5. (略)</p> <p>6. (略)</p> <p>7. <u>スタンダードコース口座 (1 万通貨単位取引)、ハーフコース口座</u></p>	<p>Chapter 2-2. 取引通貨・取引レート・スワップポイント</p> <p>1. 取引通貨ペア 取引可能な通貨ペアは、AUD/CAD、AUD/JPY、AUD/USD、AUD/NZD、CAD/JPY、CHF/JPY、EUR/AUD、EUR/CAD、EUR/CHF、EUR/GBP、EUR/JPY、EUR/NZD、EUR/USD、GBP/AUD、GBP/NZD、GBP/CAD、GBP/JPY、GBP/USD、NZD/JPY、NZD/USD、USD/CAD、USD/CHF、USD/HKD、USD/JPY、USD/SGD、及び USD/ZAR です。なお、政情の急変その他の理由により、取引通貨ペアが追加・変更・廃止される場合があります、その場合も当社 WEB サイトで告知します。</p> <p>2. 取引レート</p> <p>3. (略)</p> <p>4. (略)</p> <p>5. (略)</p> <p>6. (略)</p> <p>7. <u>スタンダードコース口座とミニコース口座では、スプレッドが異</u></p>

(5,000 通貨単位取引)、ミニコース口座 (1,000 通貨単位取引)

それぞれのコースでスプレッドが異なります。

Chapter 2-3. 証拠金

1. (略)

2. 必要証拠金の金額

最小取引単位(スタンダードコース口座は全通貨 1 万通貨単位、ハーフコース口座は全通貨 5,000 通貨単位、ミニコース口座は全通貨 1,000 通貨単位) の必要証拠金の額は、個人のお客様の場合は取引総代金 (想定元本) に対し 4%以上が必要となります。

(中略)

3. (略)

Chapter 2-4. 注文

1. (略)

2. (略)

3. (略)

4. (略)

5. 取引数量について

なります。

Chapter 2-3. 証拠金

1. (略)

2. 必要証拠金の金額

最小取引単位 (スタンダード口座は全通貨 1 万通貨単位、ミニ口座の場合は全通貨 1,000 通貨単位) の必要証拠金の額は、個人のお客様の場合は取引総代金 (想定元本) に対し 4%以上が必要となります。

(中略)

3. (略)

Chapter 2-4. 注文

1. (略)

2. (略)

3. (略)

4. (略)

5. 取引数量について

スタンダード口座

(略)

ハーフコース口座

最小取引通貨単位は、全通貨ペア 5,000 通貨単位です。5,000 通貨の整数倍の取引のみ可能となります。注文入力画面では、数量 1.00 ロットは 10 万通貨をあらわしております。したがって、
5,000 通貨を取引する場合は、数量 0.05 ロットと指定する必要がありますのでご注意ください。

ミニコース口座

(略)

- 6. (略)
- 7. (略)
- 8. (略)
- 9. (略)
- 10. (略)

スタンダード口座

(略)

(新設)

ミニ口座

(略)

- 6. (略)
- 7. (略)
- 8. (略)
- 9. (略)
- 10. (略)

Chapter 2-5. 入出金

1. (略)
2. 証拠金の預託方法及び取引口座の反映

お客様による証拠金の預託は、当社指定の金融機関銀行口座へ円貨による送金により行っていただきます。当社指定金融機関口座へ送金された証拠金については、当社指定の金融機関口座において着金を確認され、かつ、当社における事務処理が完了した時点でおお客様の取引口座に反映されるため、お客様が送金手続きをされてから取引口座に反映されるまで、一定のタイムラグが生じることにご注意ください。特に、銀行等金融機関による処理の遅延その他の理由により入金の確認が遅延し、その結果ロスカット等が発生した場合につきましても、当社は責任を負いかねますので、余裕をもった資金管理を行っていただきますようお願いいたします。なお、証拠金の入金に係る送金手数料は、お客様のご負担となります。

クイック入金のご利用にあたっては、マイページのご案内に従って手続きください。クイック入金は手数料無料にてご利用頂けます（但し、一部金融機関においては、お客様と当該金融機関との契約の内容によっては、クイック入金においても送金手数料が発生する場合がございます。詳細につきましては、ご利用の金融機関へお問合せください。）。

Chapter 2-5. 入出金

4. (略)
5. 証拠金の預託方法及び取引口座の反映

お客様による証拠金の預託は、当社指定の金融機関銀行口座へ円貨による送金により行っていただきます。当社指定金融機関口座へ送金された証拠金については、当社指定の金融機関口座において着金を確認され、かつ、当社における事務処理が完了した時点でおお客様の取引口座に反映されるため、お客様が送金手続きをされてから取引口座に反映されるまで、一定のタイムラグが生じることにご注意ください。特に、銀行等金融機関による処理の遅延その他の理由により入金の確認が遅延し、その結果ロスカット等が発生した場合につきましても、当社は責任を負いかねますので、余裕をもった資金管理を行っていただきますようお願いいたします。なお、証拠金の入金に係る送金手数料は、お客様のご負担となります。

クイック入金のご利用にあたっては、マイページのご案内に従って手続きください。クイック入金は手数料にてご利用頂けます（但し、一部金融機関においては、お客様と当該金融機関との契約の内容によっては、クイック入金においても送金手数料が発生する場合がございます。詳細につきましては、ご利用の金融機関へお問合せください。）。

3. 出金手続き

(中略)

- ① (略)
- ② (略)
- ③ 一部出金のご依頼は、1万円以上とさせていただきます(1万円未満のご出金は、全額出金のみ可能です)。また、出金後の口座残高が1万円未満となる一部出金依頼は受け付けられません。その場合は、口座残高全額の出金依頼として受付いたします。
- ④ (略)
- ⑤ (略)

■ Chapter 4. 会社概要

【資本金】

3億3,320万円 (平成29年9月29日現在)

制定 平成28年9月12日

平成29年1月23日 一部改定

6. 出金手続き

(中略)

- ① (略)
- ② (略)
- ③ 一部出金のご依頼は、1万円以上とさせていただきます(1万円未満のご出金は、全額出金のみ可能です)。また、出金後の口座残高が1万円未満となる一部出金依頼は受け付けられません。
- ④ (略)
- ⑤ (略)

■ Chapter 4. 会社概要

【資本金】

3億2,500万円 (平成29年8月30日現在)

制定 平成28年9月12日

平成29年1月23日 一部改定

平成 29 年 2 月 27 日 一部改定
平成 29 年 6 月 12 日 一部改定
平成 29 年 9 月 29 日 一部改定
平成 29 年 10 月 16 日 一部改定

平成 29 年 2 月 27 日 一部改定
平成 29 年 6 月 12 日 一部改定
平成 29 年 9 月 29 日 一部改定